
Stránka 1 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 46. schůze Rady městské části Praha 5 dne 27.11.2019 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Mgr. N. Priečinská, Bc. L. Herold,  JUDr. T. Homola, JUDr. P. 
Lachnit, Mgr. Z. Doležal, MgA. D. Dušek, V. Čahoj, JUDr. P. Klein, MPA, 
Š. Čechová 

Omluveni: Bc. M. Slabý 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. P. Bervid, MBA, Ing. J. Vejmelka 

  

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 

Stanovisko k žádosti o prodej 
pozemku parc. č. 993/4 nebo 
parc. č. 1473/16, oba v k. ú. 
Jinonice a ve vlastnictví hl. m. 
Prahy 

Schváleno RMČ/46/1395/2019 

2. 

Stanovisko ke směně pozemku 
parc. č. 1342/20, k. ú. Jinonice 
ve vlastnictví soukromé osoby 
za parc. č. 4290, k. ú. Smíchov 
ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/46/1396/2019 

3. 
Stanovisko ke směně pozemků 
ve vlastnictví hl. m. Prahy a FN 
Motol 

Schváleno RMČ/46/1397/2019 

4. 
Návrh rámcového programu 8. 
zasedání Zastupitelstva MČ 
Praha 5  

Schváleno RMČ/46/1398/2019 

5. 

Žádost o převod nájmu, MUDr. 
Hana Jedličková - poliklinika 
Barrandov, Krškova 807, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/46/1399/2019 

6. 

Pronájem nebytového prostoru 
(garáže ev. č. 921), parc. č. 
1531/9, k. ú. Košíře, Na 
Šmukýřce, Praha 5, na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/46/1400/2019 

7. 

Návrhy rozpočtu na rok 2020 a 
střednědobých výhledů 
rozpočtu na roky 2021-2022 
příspěvkových organizací 
zřízených městskou částí 
Praha 5 

Schváleno RMČ/46/1401/2019 

8. 
Pronájem nebytové jednotky - 
Zahradníčkova 1127/20, Praha 
5 - finalizace 

Schváleno RMČ/46/1402/2019 



Stránka 2 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

9. 
Nebytová jednotka - 
Štefánikova 216/21, Praha 5 - 
znalecký posudek 

Schváleno RMČ/46/1403/2019 

10. 

Záměr vyhlášení podlimitní 
veřejné zakázky na dodávky s 
názvem "Náhrada diskového 
úložiště MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/46/1404/2019 

11. 

Žádost Centra sociální a 
ošetřovatelské pomoci Praha 5 
o poskytnutí grantu v oblasti 
registrovaných sociálních 
služeb podle zákona  č. 
108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších 
předpisů  

Schváleno RMČ/46/1405/2019 

12. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní 
smlouvě č. 243/0/KST/2018 

Schváleno RMČ/46/1406/2019 

13. 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě č. 
0004/0/KMČ/17 o podnájmu 
části nemovitosti (parkovací 
stání u Obřadní síně) 

Schváleno RMČ/46/1407/2019 

14. 

Objednávka č. 0201/KST/19 - 
technické zajištění zvukové 
aparatury při zahájení 
fungování ledového kluziště, 
objednávka č. 0202/KST/19 - 
technické zajištění ozvučení a 
nasvícení ledového kluziště  

Schváleno RMČ/46/1408/2019 

15. 

Smlouva o úpravě vzájemných 
vztahů mezi smluvními 
stranami a smlouva o přeložce 
vodovodu nebo kanalizace v 
rámci akce „Rekonstrukce 
inženýrských sítí v památkové 
zóně Buďánka, Praha 5“ 

Schváleno RMČ/46/1409/2019 

16. 

Prodloužení nájemní smlouvy 
č. 26/0/OOA/06 ze dne 1. 3. 
2006 a č. 77/0/OOA/10 ze dne 
15. 11. 2010 společnosti FCC 
Regios a. s., nájemce části 
areálu Klikatá 1238/90c, Praha 
5, na základě zveřejněného 
záměru 

Schváleno RMČ/46/1410/2019 

17. 
Individuální dotace na akci 
"Pražský opičák 2019" 

Schváleno RMČ/46/1411/2019 

18. 
Statut Komise sociálně-právní 
ochrany dětí 

Schváleno RMČ/46/1412/2019 

19. 

Objednávka na autorský dozor 
na akci „Stavební úpravy 
stávajícího objektu, Praha 5, 
Drtinova 3215/3a - autorský 
dozor“  

Schváleno RMČ/46/1413/2019 



Stránka 3 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

20. 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo 
s názvem „Revitalizace parku 
Klamovka, Praha 5“  

Schváleno RMČ/46/1414/2019 

21. 
Žádosti o prodloužení smlouvy 
o nájmu bytu  

Schváleno RMČ/46/1415/2019 

22. Přehled rozpočtových opatření   Schváleno RMČ/46/1416/2019 

23. 

Schválení objednávky na 
nákup spotřebního materiálu 
pro oddělení sociálně právní 
ochrany dětí 

Schváleno RMČ/46/1417/2019 

24. 

Návrh na schválení 
harmonogramu prací dle 
rámcové smlouvy 
0025/0/OSP/17 o zajištění 
údržby zeleně a úklidových 
prací na území MČ Praha 5 na 
měsíc prosinec 2019 

Schváleno RMČ/46/1418/2019 

25. 
Nebytová jednotka - Lidická 
291 - rekonstrukce 

Schváleno RMČ/46/1419/2019 

26. 

Poskytnutí bezúročné návratné 
finanční výpomoci příspěvkové 
organizaci Základní škola a 
mateřská škola Praha 5 - 
Radlice, Radlická 140/115  

Schváleno RMČ/46/1420/2019 

27. 

Využívání účelových 
neinvestičních příspěvků na 
stravování dětí - projekt 
"Obědy do škol" - seznam 
žádostí o příspěvek na rok 
2020 

Schváleno RMČ/46/1421/2019 

28. 

Přerušení provozu mateřských 
škol zřizovaných MČ Praha 5 
ve dnech vánočních prázdnin 
školního roku 2019/2020 

Schváleno RMČ/46/1422/2019 

29. 
Žádost o pronájem bytu - 
preferovaná profese   

Schváleno RMČ/46/1423/2019 

30. 
Zřízení pracovní skupiny pro 
aktualizaci Zásad bytové 
politiky MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/46/1424/2019 

31. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
poskytování právních služeb č. 
0001/0/ZOLEG/18 

Schváleno RMČ/46/1425/2019 

32. 

"Antigraffiti program MČ Praha 
5" - schválení smlouvy o účasti 
v programu Antigraffiti 
vlastníků objektů na území MČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/46/1426/2019 

33. 

Návrh na vyřazení 
opotřebovaného majetku 
Centra sociální a 
ošetřovatelské pomoci Praha 
5, p. o., náměstí 14. října 11, 

Schváleno RMČ/46/1427/2019 



Stránka 4 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

Praha 5 - Smíchov 

34. 

Smlouva č. 002/0/SOT/19 se 
společností NEWTON Media, 
a. s, k zajištění monitoringu 
tisku 

Schváleno RMČ/46/1428/2019 

 
  



Stránka 5 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1395/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Stanovisko k žádosti o prodej pozemku parc. č. 993/4 nebo parc. č. 1473/16, oba v k. ú. 
Jinonice a ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s prodejem pozemku parc. č. 993/4 případně pozemku parc. č. 1473/16, oba 
v k. ú. Jinonice a ve vlastnictví hl. m. Prahy, z důvodu záporného stanoviska Odboru ochrany 
životního prostředí, Odboru dopravy a Odboru územního rozvoje 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1396/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Stanovisko ke směně pozemku parc. č. 1342/20, k. ú. Jinonice ve vlastnictví soukromé 
osoby za parc. č. 4290, k. ú. Smíchov ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. se směnou pozemků parc. č. 1342/20, k. ú. Jinonice ve vlastnictví fyzické osoby za pozemek 
parc. č. 4290, k. ú. Smíchov ve vlastnictví hl. m. Prahy, z důvodu zamítavých stanovisek 
Odboru správy veřejného prostranství a zeleně, Odboru ochrany životního prostředí, Odboru 
dopravy a Odboru územního rozvoje 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1397/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Stanovisko ke směně pozemků ve vlastnictví hl. m. Prahy a FN Motol 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se směnou části pozemku parc. č. 496/4 v k. ú. Motol ve vlastnictví hl. m. Prahy za id. podíly 
pozemků ve vlastnictví ČR – Fakultní nemocnice Motol v k. ú. Modřany, k. ú. Lahovice a 
pozemek parc. č. 322/9 v k. ú. Motol, za podmínky ODP - směnou nebude dotčeno stávající 
těleso komunikace Roentgenova umístěné na pozemku parc. č. 496/4, k. ú. Motol 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1398/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh rámcového programu 8. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh rámcového programu 8. zasedání Zastupitelstva MČ P5 dne 17. 12. 2019 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1399/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádost o převod nájmu, MUDr. Hana Jedličková - poliklinika Barrandov, Krškova 807, Praha 
5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr udělení souhlasu s převodem nájmu prostor sloužících podnikání - za účelem 
provozování zubní ordinace, o celkové výměře 43,61 m2 umístěných v budově A polikliniky 
Barrandov, Krškova 807, Praha 5, pronajatých v souladu s nájemní smlovou č. ZZB/3/OSM/00 
ze dne 1. 12. 1999, ve znění pozdějších dodatků, uzavřenou s MUDr. Hanou Jedličkovou, IČO 
492 78 690, na společnost MUDr. Hana Jedličková s. r. o., IČO 075 96 863, se sídlem Na 
Václavce 1201/12, Praha 5 - Smíchov, a to v souladu s § 2307 (převod nájmu prostoru 
sloužícího podnikání) Občanského zákoníku, účinného od 1. 1. 2014 

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 31.12.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1400/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytového prostoru (garáže ev. č. 921), parc. č. 1531/9, k. ú. Košíře, Na 
Šmukýřce, Praha 5, na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru - garáže ev. č. 921, parc. č. 1531/9, k. ú. Košíře, Na Šmukýřce, 
Praha 5, o celkové výměře 14 m2, ????????????????????????????????????????????, za 
nájemné ve výši 1.225 Kč měsíčně, tj. 14.700 Kč ročně, na dobu neurčitou. 

2. nájemní smlouvu, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1401/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Návrhy rozpočtu na rok 2020 a střednědobých výhledů rozpočtu na roky 2021-2022 
příspěvkových organizací zřízených městskou částí Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočty na rok 2020 a střednědobé výhledy rozpočtu na roky 2021-2022 příspěvkových 
organizací zřízených městskou částí: 
ZŠ a MŠ Barrandov, Chaplinovo náměstí            CSOP Praha 5, p. o. 
FZŠ a MŠ Barrandov II, V Remízku                     MŠ Kurandové 

FZŠ s roz.výukou jazyků Drtinova                        MŠ Kroupova 
ZŠ a MŠ Grafická                                                 MŠ Lohniského 830 
ZŠ a MŠ Kořenského                                           MŠ Lohniského 851 
ZŠ Nepomucká                                                     MŠ Tréglova 
ZŠ Podbělohorská                                                MŠ Hlubočepská 
ZŠ a MŠ Radlická                                                 MŠ Podbělohorská 
ZŠ a MŠ U Santošky                                            MŠ Trojdílná 
Tyršova ZŠ a MŠ                                                  MŠ Beníškové 
ZŠ waldorfská                                                       MŠ Peroutkova 
ZŠ a MŠ Weberova                                               MŠ Nad Palatou 
ZŠ Pod Žvahovem                                                MŠ Kudrnova 
Kulturní centrum Prahy 5                                      MŠ U Železničního mostu 

II. Ukládá 

1. informovat statutární orgán Kulturního centra Prahy 5 o schválení rozpočtu na rok 2020 a 
střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2021-2022 a zajistit trvalé zveřejnění rozpočtu a 
střednědobého výhledu na internetových stránkách Kulturního centra Prahy 5 

Zodpovídá: Mgr. Karolína Ciml Preislerová, pověřena vedením odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 06.12.2019  

2. informovat statutární orgány základních a mateřských škol o schválení rozpočtu na rok 2020 a 
střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2021-2022 a zajistit trvalé zveřejnění rozpočtu a 
střednědobého výhledu na internetových stránkách základních a mateřských škol 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 06.12.2019  

3. informovat statutární orgán Centra sociální a ošetřovatelské pomoci o schválení rozpočtu na 
rok 2020 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2021-2022 a zajistit trvalé zveřejnění 
rozpočtu a střednědobého výhledu na internetových stránkách Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci 

Zodpovídá: Mgr. Iva Pokorná, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 06.12.2019  



Stránka 12 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

4. zajistit trvalé zveřejnění rozpočtu na rok 2020 a střednědobého výhledu na roky 2021-2022 
příspěvkových organizací zřízených městskou částí na internetových stránkách městské části 
Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 06.12.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1402/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytové jednotky - Zahradníčkova 1127/20, Praha 5 - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytové jednotky č. 1127/101 o celkové velikosti 49,80 m2 v domě Zahradníčkova 
1127/20, Praha 5 - Košíře žadateli: MgA. Bohumilu Pospíšilovi IČO 610 20 052 za účelem 
provozování fotografického a grafického studia, za nájemné ve výši: 1.951 Kč/m2/rok, tj. 
8.097 Kč měsíčně + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou 

2. nájemní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1403/2019 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Nebytová jednotka - Štefánikova 216/21, Praha 5 - znalecký posudek 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. informaci, že obvyklá cena účelně vynaložených finančních prostředků na provedení 
stavebních úprav, které byly realizovány v rámci rekonstrukce prostor sloužících podnikání (ev. 
č. 901) v přízemí domu Štefánikova 216/21, Praha 5 - Smíchov, nájemcem CCB-CZECH s. r. 
o. IČO 266 88 191 je dle Znaleckého posudku č. 5521-041/19 ze dne 03. 03. 2019 celkem 

6.611.339 Kč bez DPH, tj. 7.999.721 Kč včetně DPH 

II. Schvaluje 

1. pro potřeby Čl. XIII. "skončení nájemního vztahu" Smlouvy o nájmu prostor sloužících 
podnikání č. 0040/0/ZOMI/15 ze dne 07. 07. 2015, že obvyklá cena účelně vynaložených 
finančních prostředků na provedení stavebních úprav, které byly realizovány v rámci 
rekonstrukce prostor sloužících podnikání (ev. č. 901) v přízemí domu Štefánikova 216/21, 
Praha 5 - Smíchov, nájemcem CCB-CZECH s. r. o. IČO 266 88 191 je dle Znaleckého 
posudku č. 5521-041/19 ze dne 03. 03. 2019 celkem 5.111.789 Kč bez DPH (21%), tj. 
6.185.265 Kč včetně DPH 

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 
 
 

  



Stránka 15 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1404/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem "Náhrada diskového 
úložiště MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem "Náhrada diskového 
úložiště MČ Praha 5", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky na dodávky s názvem "Náhrada diskového úložiště MČ Praha 5" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 31.12.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1405/2019 

 

11. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5 o poskytnutí grantu v oblasti 
registrovaných sociálních služeb podle zákona  č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. podání žádosti Centrem sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, nám. 14. října 11, Praha 5 o 
poskytnutí grantu v oblasti registrovaných sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1406/2019 

 

12. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 243/0/KST/2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s dodatkem č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 243/0/KST/2018 mezi Rugby Clubem Tatra 
Smíchov, z. s., Štefánikova 65, Praha, IČO 496 29 018 a MČ Praha 5, který je přílohou tohoto 
usnesení. 

II. Ukládá 

1. předložit ke schválení dodatek č. 1. k veřejnoprávní smlouvě č. 243/0/KST/2018 dne 17. 12. 
2019 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 17.12.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela 
 
 

  



Stránka 18 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1407/2019 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Peter Klein MPA, pověřen funkcí tajemníka ÚMČ Praha 5 
 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě č. 0004/0/KMČ/17 o podnájmu části nemovitosti (parkovací stání u 
Obřadní síně) 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě č. 0004/0/KMČ/17 o podnájmu části nemovitosti (parkovací stání u 
Obřadní síně v ulici Stroupežnického) u dodavatele FALCON a. s., se sídlem Václavské 
náměstí 832/19, Praha 1, IČO 601 97 251 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1408/2019 

 

14. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0201/KST/19 - technické zajištění zvukové aparatury při zahájení fungování 
ledového kluziště, objednávka č. 0202/KST/19 - technické zajištění ozvučení a nasvícení 
ledového kluziště  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0201/KST/19 s Pragosound s. r. o., IČO 273 90 462, se sídlem Radčina 16, 
Praha 6 v celkové výši 7.659,30 Kč na technické zajištění zvukové aparatury při zahájení 
fungování ledového kluziště. 

2. objednávku č. 0202/KST/19 s Pragosound s. r. o., IČO 273 90 462, se sídlem Radčina 
16, Praha 6 v celkové výši 114.378,88 Kč na technické zajištění ozvučení a nasvícení 
ledového kluziště v termínu od 14. 12. 2019 do 1. 3. 2020, s termínem instalace 13. 12. 2019 

3. objednávku č. 0203/KST/19 s KMK Elektro s. r. o., IČO 288 71 359, se sídlem Vršovická 
51/478, Praha 10 v celkové výši 192.756,41 Kč na montáž elektroinstalace na ledové kluziště 
na nám. 14. října pro zázemí, mrazicí agregát, osvětlení a ozvučení. 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 20 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1409/2019 

 

15. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o úpravě vzájemných vztahů mezi smluvními stranami a smlouva o přeložce 
vodovodu nebo kanalizace v rámci akce „Rekonstrukce inženýrských sítí v památkové 
zóně Buďánka, Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o úpravě vzájemných vztahů mezi smluvními stranami se společnostmi Pražská 
vodohospodářská společnost a. s., se sídlem Žatecká 110/2, IČO 256 56 112 a Pražské 
vodovody a kanalizace, a. s., se sídlem Ke Kablu 971/1, IČO 256 56 635 

2. smlouvu o přeložce vodovodu nebo dešťové kanalizace se společnostmi hlavní město Praha 

zastoupená společností Pražská vodohospodářská společnost a. s., se sídlem Žatecká 110/2, 
IČO 256 56 112 a Pražské vodovody a kanalizace, a. s., se sídlem Ke Kablu 971/1, IČO 256 
56 635 

3. finanční krytí ve výši 1.208,80 Kč z podk. 0813, § 3699, pol. 6121, ORG 801156000205 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1410/2019 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Prodloužení nájemní smlouvy č. 26/0/OOA/06 ze dne 1. 3. 2006 a č. 77/0/OOA/10 ze dne 15. 
11. 2010 společnosti FCC Regios a. s., nájemce části areálu Klikatá 1238/90c, Praha 5, na 
základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. prodloužení nájemní smlouvy č. 26/0/OOA/06 ze dne 1. 3. 2006, ve znění pozdějších dodatků, 
na pronájem části areálu (sběrný dvůr) Klikatá 1238/90c, Praha 5, uzavřené se společností 
FCC Regios a. s., IČO 463 56 487, do 31. 12. 2021 s možností uplatnění opce o další 1 rok v 
případě řádného plnění povinností, za podmínky provedení úpravy překladové stanice (zvýšení 
podhledového odclonění ze dvou směrů a pohledů od rezidence Waltrovka a provedení 
odclonění kójí od sousední HZS a podél provozní budovy areálu), vlastním nákladem dle 
schválené projektové dokumentace s termínem do 31. 12. 2020 a za podmínky předložení 
zaktualizovaného provozního řádu s termínem 
do 31. 12. 2019, formou uzavření dodatku č. 8 k NS 

2. znění dodatku č. 8 k nájemní smlouvě ze dne 1. 3. 2006 - FCC Regios a. s., který tvoří přílohu 
tohoto materiálu 

3. prodloužení nájemní smlouvy č. 77/0/OOA/10 ze dne 15. 11. 2010, 
ve znění pozdějších dodatků, na pronájem části areálu (skladová hala + zpevněná 
plocha) Klikatá 1238/90c, Praha 5, uzavřené se společností FCC Regios a. s., IČO 463 56 487, 
do 31. 12. 2021 s možností uplatnění opce o další 1 rok v případě řádného plnění povinností, 
za podmínky provedení úpravy překladové stanice (zvýšení podhledového odclonění ze dvou 
směrů a pohledů od rezidence Waltrovka a provedení odclonění kójí od sousední HZS a podél 
provozní budovy areálu), vlastním nákladem dle schválené projektové dokumentace s 
termínem do 31. 12. 2020 a za podmínky předložení zaktualizovaného provozního řádu s 
termínem do 31. 12. 2019, formou uzavření dodatku č. 4 k NS 

4. znění dodatku č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 15. 11. 2010 - FCC Regios a. s., který tvoří 
přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1411/2019 

 

17. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Pražský opičák 2019" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro LOKAL BLOK, z. s., IČO 270 19 501, se sídlem 
náměstí 14. října 10, Praha 5 

2. finanční krytí v celkové výši 41.000 Kč, které bude čerpáno ze schváleného rozpočtu MČ 
Praha 5 na rok 2019 z podkapitoly 0437, z § 3419 tělovýchovná činnost, úpravou rozpisu z 
položky 5229 - ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím na položku 
5222 - neinvestiční transfery spolkům. 

3. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky a MgA. Davida Duška, radního, při sportovní akci 
"Pražský opičák 2019" která se uskuteční dne 3. 12. 2019 v prostorách LOKAL BLOK, z. s. 
náměstí 14. října 10, Praha 5. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu dle bodu I. čl. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 29.11.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1412/2019 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Statut Komise sociálně-právní ochrany dětí 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Statut Komise sociálně-právní ochrany dětí 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1413/2019 

 

19. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka na autorský dozor na akci „Stavební úpravy stávajícího objektu, Praha 5, 
Drtinova 3215/3a - autorský dozor“  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0099/OMI/19 na autorský dozor na akci „Stavební úpravy stávajícího objektu, 
Praha 5, Drtinova 3215/3a“ v celkové výši 224.000 Kč bez DPH, tj. 271.040 Kč vč. 
DPH pro ANITAS s. r. o., Turnovská 21, Mnichovo Hradiště, IČO 257 55 668, DIČ CZ 
25755668 

2. financování objednávky č. 0099/OMI/19 z podk. 0413, § 3113, pol. 6121, ORG 130097 z 
rozpočtu roku 2020 

II. Ukládá 

1. předat objednávku č. 0099/OMI/19 k podpisu statutárnímu zástupci 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 31.12.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1414/2019 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo s názvem „Revitalizace parku Klamovka, Praha 5“  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0007/0/OSP/19 na realizaci díla s názvem „Revitalizace 
parku Klamovka, Praha 5“ uzavřenou dne 28. 3. 2019, se společností Gabriel s. r. o., se sídlem 
Terezín, České Kopisty 208, Litoměřice, IČO 254 19 455 

2. financování ve výši 337.000 Kč, které bude zajištěno provedením rozpočtového opatření z ORJ 
0241, § 3719, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb na ORJ 0241, 
§ 3745, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby, ORG 0080507. 

  

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu dodatku č. 1 Smlouvy o dílo  s 
názvem "Revitalizace parku Klamovka, Praha 5". 

Zodpovídá: Jan Hrabánek, pověřen vedením Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 13.12.2019  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 06.12.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 26 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1415/2019 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na 
adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ??????????????, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 31. 12. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 1. 
2020, za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

  

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na 
adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ?????????????????, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 31. 12. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 1. 
2020, za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

  

3. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 0+1 standardní kvality, na 
adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ?????????????????, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 31. 12. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 1. 
2020, za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

  

4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na 
adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ???????????????, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 28. 2. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 3. 2020, 
za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

  

5. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 2+1 standardní kvality, na 
adrese ?????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ?????????????????????????????, 
bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 1. 2021, s platností od data podpisu a s 
účinností od 1. 2. 2020, za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

  

6. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 2+kk standardní kvality, na 
adrese ????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s?????????????????, bytem na 
uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 6. 2020, s platností od data podpisu a s účinností od 
1. 1. 2020, za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

  

7. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese ???????????????, Praha 
5, k. ú. Košíře, s???????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 11. 
2020, s platností od data podpisu a s účinností od 21. 11. 2019, za nájemné ve výši 120,68 
Kč/m2/měs. 

  

8. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese ???????????????, Praha 
5, k. ú. Košíře, s??????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 11. 2020, 



Stránka 27 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

s platností od data podpisu a s účinností od 1. 12. 2019, za nájemné ve výši 120,68 
Kč/m2/měs. 

  

9. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese ?? ?????????????, Praha 5, 
k. ú. Smíchov, s ???????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 
31.10.2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 11. 2019, za nájemné ve výši 
120,68 Kč/m2/měs. 

  

10. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese ????????????????, Praha 
5, k. ú. Smíchov, s ??????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 
11. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 12. 2019, za nájemné ve výši 120,68 
Kč/m2/měs. 

  

11. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese???????????????? Praha 
5, k. ú. Košíře, s ????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 10. 
2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 11. 2019, za nájemné ve výši 120,68 
Kč/m2/měs. 

  

12. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese ???????????????, Praha 5, 
k. ú. Košíře, s ???????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 10. 
2020, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 11. 2019, za nájemné ve výši 120,68 
Kč/m2/měs. 

  

13. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese ???????????????, Praha 
5, k. ú. Košíře, s ????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 10. 
2020, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 11. 2019, za nájemné ve výši 120,68 
Kč/m2/měs. 

  

14. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese ???????????????, Praha 
5, k. ú. Košíře, s ?????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 11. 2021, 
s platností od data podpisu a s účinností od 21. 11. 2019, za nájemné ve výši 120,68 
Kč/m2/měs. 

  

15. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk, standardní kvality na adrese ???????????????, Praha 
5, k. ú. Košíře,  s ?????????????????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu 
určitou do 30. 4. 2020, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 11. 2019, za nájemné ve 
výši 120,68 Kč/m2/měs. a to vč. uzavření notářského zápisu o Dohodě se svolením k přímé 
vykonatelnosti vyklizení bytu po skončení nájmu (dále jen „Dohoda“), s tím, že tato Dohoda 
bude uzavřena na náklady nájemce. 

  

16. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese ????????????????, Praha 
5, k. ú. Smíchov, s ?????????????????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu 
určitou do 31. 8. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 9. 2019, za nájemné ve 
výši 120,68 Kč/m2/měs. 

  

17. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 0+1 standardní kvality, na adrese 
????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s?????????????????, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 31. 12. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 20. 12. 
2019, za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

  



Stránka 28 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

18. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 0+1 standardní kvality, na adrese 
????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ????????????????????, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 31. 12. 2020, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 1. 
2020, za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

  

19. uzavření dodatku č. 1  ke smlouvě o nájmu bytu 0+1 standardní kvality, na 
adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s?????????????, bytem na uvedené adrese, 
na dobu určitou do 31. 12. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 1. 2020, za 
nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

  

20. uzavření dodatku č. 3  ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na 
adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ??????????????????, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 31. 12. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 19. 12. 
2019, za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1416/2019 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 29163 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 4.500 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 7009 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 3.112,2 tis. Kč Odboru školství 
RO 2136 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 559,6 tis. Kč Odboru školství 

3. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 8034 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 957 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1417/2019 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Schválení objednávky na nákup spotřebního materiálu pro oddělení sociálně právní 
ochrany dětí 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0086/OIN/19 na nákup tonerů na oddělení sociálně právní ochrany dětí od 
společnosti Alza.cz a. s.,  Jateční 33a, Praha, IČO 270 82 440 

2. finanční krytí objednávky dle bodu I.1, které bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, § 6171, 
položka 5139 (nákup materiálu jinde nazařazený) , UZ 13011 ve výši 163.799,40 Kč bez DPH 
tj. 198.197,00 Kč s DPH. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky č. 0086/OIN/19. 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 09.12.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1418/2019 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 o zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc prosinec 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce prosinec 2019 za celkovou částku 6. 624 909,88 Kč včetně 
DPH 

2. prováděcí objednávku č. 11/2019 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5 na 
období prosinec 2019 

3. denní plán prací na období prosinec 2019 

4. finanční krytí, které  je zajištěno ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2019  
z podkap. 0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1419/2019 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Nebytová jednotka - Lidická 291 - rekonstrukce 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o provedení stavebních úprav, týkající se provedení stavebních úprav v 
nebytové jednotce ev. č. 903 v nemovitosti Lidická 291/40, Praha 5 - Smíchov nájemcem 
tohoto prostoru: Duha Paluba, IČO 014 88 121, který je provede vlastním jménem a 
nákladem.  

2. Dohodu dle bodu I. 1. tohoto materiálu, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

II. Schvaluje 

1. záměr uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání č. 21/0/ZOOA/14 ze 
dne 03. 04. 2014 na pronájem nebytového prostoru ev. č. 903 v nemovitosti Lidická 291/40, 
Praha 5 - Smíchov, jehož předmětem je sjednání ochranné lhůty v délce 3 (tří) let, po kterou 
pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého porušení ze strany 
nájemce, jako ochranu účelně vynaložených nákladů nájemcem na rekonstrukci předmětu 
nájmu 

III. Schvaluje 

1. poskytnutí slevy z nájmu ve výši 80% základního nájemného za měsíc srpen, září, říjen 2019 
za nebytovou jednotku v domě Lidická 291/40, Praha 5 - Smíchov nájemci tohoto prostoru, 
společnosti: Duha Paluba, IČO 01488121 kvůli výraznému omezení v užívání předmětu nájmu 
v souvilosti s prováděnými stavebními úpravami 

IV. Neschvaluje 

1. poskytnutí slevy z nájmu ve výši ve výši 28.265 Kč za nebytovou jednotku v domě Lidická 
291/40, Praha 5 - Smíchov nájemci tohoto prostoru, společnosti: Duha Paluba, IČO 014 88 121 
jako kompenzaci vynaložených nákladů za elektrickou energii přímo související s provozem 2 
ks vysoušečů v nebytové jednotce v domě Lidická 291/40, Praha 5 - Smíchov.  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1420/2019 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Základní škola a 
mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s poskytnutím bezúročné návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Základní škola a 
mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115 ve výši 800.000 Kč na krytí nákladů 
souvisejících s financováním projektu Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

2. s návrhem smlouvy o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 1 

II. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků ve výši 800 tis. Kč z 
podkapitoly 1009, § 6409, pol. 5901 na podkapitolu 0440, § 3113, pol. 5651 (neinvestiční 
půjčené prostředky zřízeným PO) ve výši 800 tis. Kč, a současné navýšení neinvestičního 
příspěvku ZŠ a MŠ Radlická (ORG 807) ve výši 800 tis. Kč 

III. Ukládá 

1. předložit návrh na poskytnutí finančních prostředků ZŠ a MŠ Radlická ke schválení 
Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 17.12.2019  

2. zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II.1. po schválení v ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 17.12.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1421/2019 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Využívání účelových neinvestičních příspěvků na stravování dětí - projekt "Obědy do škol" 
- seznam žádostí o příspěvek na rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. jednotlivé žádosti o příspěvek na proplacení školního stravování na rok 2020 dle neveřejné 
přílohy - "Seznam žádostí" (vyjma žádostí z I.2, I.3) 

2. vyřazení žádosti č. 115, č. 116, č. 117, č. 118, které byly podané po řádném termínu (termín 
podání do 30. září 2019) 

3. vyřazení žádosti č. 7, č. 22, č. 27, č. 40, č. 41, č. 45, č. 46, č. 49, č. 50, č. 53, č. 58, č. 59, č. 60, 
č. 67, č. 68, č. 69, č. 70, č. 79, č. 96, č. 97, č. 99, které nesplňovaly povinnou součást 
žádosti z čl. 2, odst. 5 ("Pravidla pro využívání účelových neinvestičních příspěvků na 
stravování dětí")  

II. Ukládá 

1. informovat zákonné zástupce o  usnesení RMČ Praha 5 - projekt "Obědy do škol" 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 06.12.2019  

2. informovat jednotlivé mateřské a základní školy o usnesení RMČ Praha 5 - projekt "Obědy do 
škol" 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 06.12.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1422/2019 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Přerušení provozu mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 ve dnech vánočních prázdnin 
školního roku 2019/2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. přerušení provozu v příspěvkové organizaci Mateřská škola se speciálními třídami DUHA 
Praha 5 - Košíře, Trojdílná 1117 v období od 27. 12. 2019 do 31. 12. 2019 v souladu s § 3 
odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění. Provoz bude 
zahájen dne 2. 1. 2020. 

2. přerušení provozu v příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, 
Weberova 1/1090 v období od 23. 12. 2019 do 3. 1. 2020 v souladu s § 3 odst. 2 vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění. Provoz bude zahájen dne 6. 1. 2020. 

3. přerušení provozu všech mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 (vyjma MŠ Trojdílná a ZŠ a 
MŠ Weberova) v období od 23. 12. 2019 do 31. 12. 2019 v souladu s § 3 odst. 2 vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění. Provoz bude zahájen dne 2. 1. 2020. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1423/2019 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o pronájem bytu - preferovaná profese   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 15 (ev. č. 1123/15), o velikosti 2+kk, standardní kvality 
na adrese ????????????????????? Praha 5, k. ú. Košíře, 
s ?????????????????trvale bytem ????????????????????????????? 
na dobu určitou, po dobu výkonu zaměstnání s platností a účinností ode dne podpisu, za 
nájemné ve výši 126,30 Kč/m2/měsíc do 31. 12. 2019, a od data 1. 1. 2020 za nájemné 142,80 
Kč/m2/měsíc bez úhrady kauce, na základě žádosti o pronájem bytu - preferovaná profese 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1424/2019 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Zřízení pracovní skupiny pro aktualizaci Zásad bytové politiky MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Zřizuje 

1. pracovní skupinu pro aktualizaci Zásad bytové politiky MČ Praha 5 

II. Jmenuje 

1. členy pracovní skupiny: 
Bc. Lukáš Herold, Ing. Jarmila Svobodová, JUDr. Petr Lachnit, Josef Endal, 
JUDr. Ing. Marie Aschenbrennerová, PhDr. Marie Hakenová Ulrichová, PhDr. Helena 
Volechová, Bc. Petr Nahodil, Mgr. Marcela Justová, Ivana Kosová 
tajemník: Nina Taisová 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
V. Čahoj není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 38 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1425/2019 

 

31. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Peter Klein MPA, pověřen funkcí tajemníka ÚMČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování právních služeb č. 0001/0/ZOLEG/18 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě  o poskytování právních  služeb č. 0001/0/ZOLEG/18 uzavřené dne 
15. 05. 2018 s JUDr. Karolinou Besser, se sídlem: Panská 895/6, Praha 1, IČO 714 63 861. 
Finanční krytí smluvního závazku v max. výši 900.000 Kč bez DPH, bude čerpáno z ostatní 
zdaňované činnosti z položky SU 518, AU 0005, ORJ 9017 

II. Ukládá 

1. zajistit  veškeré nezbytné kroky k podpisu tohoto dodatku č. 1 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 02.12.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1426/2019 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení smlouvy o účasti v programu Antigraffiti 
vlastníků objektů na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
jednotek pro dům Jindřicha Plachty 17/986, Praha 5 se sídlem Jindřicha Plachty 17/986, IČO 
712 51 413, na následné odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 dle potřeby na budově č. p. 
986, k. ú. Smíchov dle podmínek smlouvy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1427/2019 

 

33. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na vyřazení opotřebovaného majetku Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 
5, p. o., náměstí 14. října 11, Praha 5 - Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh na vyřazení opotřebovaného majetku Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, 
p. o., náměstí 14. října 11, Praha 5 - Smíchov, dle přílohy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/46/1428/2019 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Smlouva č. 002/0/SOT/19 se společností NEWTON Media, a. s, k zajištění monitoringu tisku 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu č. 002/0/SOT/19 na zajištění monitoringu tisku se společností NEWTON Media, a. s. 
se sídlem Na Pankráci 1683/127, budova Gemini A, Praha 4, IČO 281 68 356. 

2. finanční krytí  ve výši 319.440 Kč včetně DPH na 24 měsíců od uzavření smlouvy, ORJ 0619, 
ORG 190000, §3349, položka 5169 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 42 
46. RMČ, dne 27.11.2019 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:30 

Zapsala: 
L. Ulrychová 

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

Ověřeno dne: 29. 11. 2019 

  

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 


